内医学工字[2012]21号

关于“感恩•实践•收获”公益活动创意企划书策划
大赛的通知
各学院（部）：

为贯彻教育厅《关于开展“诚信校园、共建和谐”活动有关工作要求的通知》的文件精神，立足我校大学生思想政治教育的实际，特开展“感恩•实践•收获” 公益活动创意企划书策划大赛，具体事宜通知如下：

一、活动背景：

    中国自古以来就有“施恩不忘报”的美德，还有“知恩不报非君子”、“滴水之恩当涌泉相报”的古训。感恩是社会上每个人都应该有的基本道德准则，是做人的起码的修养，也是人之常情。没有一颗感恩的心，就不懂得感激和珍惜，就不能以善意的眼光看待周围的环境，也不能用自己的付出回馈他人和社会。为了使我校学生具备诚信感恩意识，体验诚信感恩情感，践行诚信感恩行动，特举办以“感恩•实践•收获”公益活动创意企划书策划大赛，对全校学生全方位实施“感恩教育”,精心培育我校的“感恩文化”，唤醒大学生的感恩意识，让学生在感恩中逐步提高自身修养，在感恩中自发形成优良学风。
二、活动目的：

1. 通过大赛的形式，鼓励、推动我校大学生的感恩公益意识，培养社会责任感；

　　2. 让全校学生懂得“感恩”是一种生活态度，是一种美德，是做人的起码修养和道德准则，更是一种责任；

　　3. 通过对感恩公益活动创业企划书的评审，为公益社会挖掘有潜力、值得推广的创“益”项目，通过提倡公益精神，让参与各方及全社会共同收获其积极的社会效益；

4．丰富在校大学生的课余生活，锻炼在校大学生的活动策划及组织能力，培养在校大学生的思维创新能力并提高他们对公益活动的认识。
三、活动主题：“感恩•实践•收获”
四、举办单位：

主办单位：内蒙古医学院学生工作处

承办单位：第一临床医学院

五、参赛对象：全体在校学生

六、活动时间：2012年4月25日至2012年5月25日

七、活动进程及赛制：

1．选拔赛：4月25日至5月10日进行各学院选拔推荐，根据大赛要求由各学院学工办自行组织开展，选拔1-2份作品上报。

2．初赛：各学院在5月14日前把公益活动企划书（电子版和打印版各一份），电子版发送到dylcyxy2012@163.com，打印版送至8号楼二楼第一临床医学院2010级学生工作办公室。我院将在5月20日前采用评分淘汰赛制筛选出优秀方案，以确定进入决赛的作品。
3．决赛：5月25日前（具体时间、地点另行通知）进行现场比赛，参赛团体派一人或参赛个人进行PPT讲解，现场评委提问，比赛采取评分排名制，结果由评委评分决定。
八、活动要求：

1．参赛内容要求：企划书内容要体现策划的主旨“感恩•实践•收获” 这一主题，内容要健康、积极向上，并体现出公益性质。
2．参赛作品要求：作品需发挥创造性思维，力求自主创作，拒绝抄袭及上网复制；作品可以个人名义，也可由小组完成；参赛作品使用A4纸打印装订，黑白、彩色均可。
3．参赛团体派一人或参赛个人进行PPT演讲，演讲主要对策划活动进行深入的讲解，讲解内容大致为为何选择策划该企划书？该企划书作为公益活动，其积极性的意义有什么？该企划案应怎样施行？PPT展示包括演讲时间限制在8分钟内；
4．所交的的作品应在背面右下边注明作品名称、参赛者学院、班级、名字、学号、联系方式。

5．各院在收到通知后，要及时确定参赛人员及作品。各院系务必在5月14日前将其晋级到校公益活动创意企划书大赛的参赛作品相关资料提交到8号楼二楼第一临床医学院2010级学生工作办公室。

九、评分标准：
个人奖评分标准（总分100分）：企划内容（25分）；PPT（15分）；演讲人语言表述（30分）；台风（15分）衣着（15分）。（详见附件2）

十、奖项设置：
    个人奖：一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，优秀作品奖5名。

团体奖：按各学院上报作品的得分总和进行排名，选出团体前三名。

    获奖同学的作品通过展板的形式向全校师生进行展示。

附件：1、感恩•实践•收获”公益活动创意企划书策划大赛参赛人员信息表

2、“感恩•实践•收获”公益活动创意企划书策划大赛决赛评分标准
内蒙古医科大学学生工作处
                           2012年4月27日

附件1：

“感恩•实践•收获”公益活动创意企划书策划大赛
参赛人员信息表

学院签章：

	参赛人员负责人：                 联系方式：

	学院名称：                       队伍人数：

1、 姓名：         专业班级：        联系电话：

2、 姓名：         专业班级：        联系电话：

3、 姓名：         专业班级：        联系电话：

4、 姓名：         专业班级：        联系电话：

5、 姓名：         专业班级：        联系电话：

6、 姓名：         专业班级：        联系电话：

7、 姓名：         专业班级：        联系电话：

8、 姓名：         专业班级：        联系电话：

9、 姓名：         专业班级：        联系电话：

10、姓名：         专业班级：        联系电话：

11、姓名：         专业班级：        联系电话：

12、姓名：         专业班级：        联系电话：

13、姓名：         专业班级：        联系电话：

14、姓名：         专业班级：        联系电话：

15、姓名：         专业班级：        联系电话：

附件2：

“感恩•实践•收获”公益活动创意企划书策划大赛
决赛评分标准
（总分：100分）

	项

目
	企划内容（25分）
	PPT

（15分）
	演讲人（60分）

	语言表述（30分）
	台风

（15分）
	衣着

（15分）

	分

值
	优秀

20–25分
	优秀

10–15分
	优秀

25–30分
	优秀

10–15分
	优秀

10–15分

	良好

15–20分
	良好

5–10分
	良好

20–25分
	良好

5–10分
	良好

5–10分

	一般

10–15分
	一般

1–5分
	一般

15–20分
	一般

1–5分
	一般

1–5分

PAGE
1